平成 21 年 6 月

お得意様 各位
販 売 元 アイロム製薬株式会社

                            東京都品川区大崎 1-2-2
製造販売元 東菱薬品工業株式会社

                           東京都千代田区有楽町 1-10-1

ワクシニアウイルス接種家兎炎症皮膚抽出液製剤

『ナブトピン注』販売休止のお詫び 並びに ご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、

厚く御礼申し上げます。
 さて、長年ご愛顧いただいております『ナブトピン注』につきまして下記事由により原

料の調達が困難となり、現在の在庫をもちまして販売を休止とさせて頂きます事をご案内

申し上げます。お得意様各位には多大なるご迷惑をお掛けすることとなり誠に申し訳なく

深くお詫び申し上げます。
謹白

記

 本品原料は東菱薬品工業(株)にて、海外の共同出資会社で製造、供給して参りましたが、

今般、製造元の出資者が国の法律により経営に関与できない状態に至り、原材料の入手が

困難となりました。現在新たな製造場所を確保し、早急に製造再開の準備を進めておりま

すが、製造環境整備、各種申請・許可等に時間を要しますことから、現在の在庫をもって

販売中止とすることをご案内申し上げます。なお、この度の販売休止は品質上の問題でな

いことを申し添えさせて頂きます。
また、現在、新たな原料製造元を確保すると共に、医療事故防止のための名称変更の準

備を進めており、販売再開は来年 2010 年末を見込んでいるところ、約１年半に亘りご迷惑

をお掛けする次第です。販売休止の期間につきましては他のワクシニアウイルス接種家兎

炎症皮膚抽出液製剤への処方変更をお願い申し上げます。
 重ねまして、お得意様各位には多大なるご不便・ご迷惑をお掛け致しますことを深くお

詫び申し上げます。事情ご賢察の上、何卒ご寛恕賜りますようお願い申し上げます。

＜販売休止品＞
統一商品コード 販売名 包装・規格 JAN コード 販売休止時期

073807407 ナブトピン注 50 管包装 4987073807407 9 月初旬
073807414 ナブトピン注 200 管包装 4987073807414 9 月初旬

以上